Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 551/2020

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. envio de ofício

ao Executivo solicitando que avalie possibilidade de retirada de árvore na

avenida Dr. Cristiano de Freitas, bairro Triângulo, próximo ao SESI.

Esta árvore apresenta um buraco próximo à raiz, o que compromete a segurança

de pedestre e motoristas que utilizam a via. Desta forma, solicita-se avaliação

quanto à retirada com a finalidade de evitar acidentes no local.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova, 19 de junho de 2020.

Carlos Alberto Montanha da Silva

Vereador - MDB